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　　御注文について
☆掲載品はほとんどが在庫一部限りでございますので、なるべく早く
　御照会の上、前金にてご注文下さい。
☆官庁・学校・図書館等の御注文は前金を要しません。納品、支払い
　に要する書類等規定のものがございましたら御注文の際にお送り下
　さい。
☆価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
☆御送金は下記銀行口座振込又は郵便振替を御利用下さい。
　　み ず ほ 銀 行  九 段 支 店（当座預金） 0100576
　　三菱 UFJ 銀行 神保町支店（当座預金）9020985
　　三井住友銀行 神 田 支 店（当座預金）203474
　　郵便振替　00150 - 2 - 25281
☆店頭でのお支払いにつきましては各種カード及びバーコード決済も
　御利用いただけます。
☆荷造費・送料は実費を頂戴致しております。
☆本目録掲載品以外にも多数在庫がございますので御探しの本がござ
　いましたら御遠慮なく御照会下さい。
☆ホームページからもご注文いただけます。在庫の検索と併せてご利
　用ください。
　　　　　　https://www.isseido-books.co.jp/shop/

　　　営業時間　午前 10 時～午後 6 時半
　　　定休日　日曜・祝日

　　〒 101-0051　東京都千代田区神田神保町 1-7
　　電話　03（3292）0071 ㈹
　　FAX　03（3292）0095
　　E-mail　washo@isseido-books.co.jp（和書部直通アドレス）

最寄駅　地下鉄三田線・新宿線・半蔵門線「神保町駅」（出口 A7・A5）より
　　　　徒歩約 1 分　JR 御茶ノ水駅・水道橋駅より徒歩約 10 分
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04 日本画譜 一・二　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　明 24　2 冊　77,000 円
　　松本楓湖編　金港堂原亮三郎刊
　　五島徳次郎刻　各八葉木版彩色刷
　　楓湖・和亭・米僊・省亭・玉章・雅邦等画　約 36 × 25　英文入
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05 日本古今名家図解　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 23　2 冊　66,000 円
　　信太八三郎等編　九春堂蔵版
　　三木貞一漢譯　高橋五郎英譯
　　第一・二篇　木版彩色図入　尾形月耕・揚洲周延・鮮斎永濯・水野年方等絵入
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08 四季おりおりの花　　　　　　　　　　　1 帖　15,400 円
　　昭和二十五年池田揆一（虚心）筆
　　約 16 × 22　全十二面の折帖　短歌入の筆彩画

09 俳画法　　　  　明 43　1 冊　26,400 円
　　中村不折画　光華堂
　　河東碧梧桐題句及書
　　彩色刷木版画十二葉入
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10 俳画大観　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 7　1 帖　61,600 円
　　俳画刊行会編　山本文華堂
　　木版彩色刷　原装箱付　約 20 × 26
　　近藤浩一郎・山田八九子・巌波小波等　附録共三十六葉揃
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〇
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の
大
版
　
少
シ
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12 新撰百人一首
　　　　　　　　　　　　　明 16　1 冊　44,000 円
　　西村茂樹輯　西阪成一略解
　　白石千別校　大意・小傳付
　　柳河梅次郎中外堂蔵梓
　　木版彩色刷　蔵印・虫補修有

13 暁斎酔画 二編
　　　　　　　　　　　　　　　　明 16　1 冊　71,500 円
　　河鍋洞郁画　松崎半造刊
　　木版淡彩色刷　題簽欠　約 18 × 12
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大
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刊
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44

16 花鳥十二月　　　　　  　1 箱　16,500 円
　　福田翠光作　大正頃芸艸堂刊
　　木版彩色刷短冊全十二葉　原装箱入
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約
31
×
22

　
　
少
ツ
カ
レ

17 栖鳳旅寿々里　　　　　　　昭 28　1 帙　33,000 円
　　竹内栖鳳編并画　神崎憲一文
　　第一―八輯五十枚完揃　芸艸堂
　　木版彩色刷　約 21 × 15

18 雍府画帖　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 30　3 帖　66,000 円
　　芸艸堂編并刊　約 23 × 16 の折帖
　　田中治郎吉彫刻　木版彩色刷
　　谷口香嶠・竹内棲鳳・菊池芳文・山元春挙等による京都勝景三十図画帖　帙入



5

19 教育日本画誌　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 33　6 冊　13,200 円
　　松田霞城編　教育日本画会事務所
　　木版淡彩色刷図入　和装活版　第一―六号迄揃　イタミ

20 中等臨画　　　　　　　　　　　　　　　　明 43　6 冊　19,800 円
　　小山正太郎作画　東京成美堂
　　第一―六編　文部省検定　石版刷　一冊少補修

21 洋画手引草　　　　　　　　明 31　1 冊　13,200 円
　　森　林太郎（鷗外）・大村西崖等撰
　　画報社　和装活版　図入

22 博物志　　　　　昭 17　1 冊　63,800 円
　　恩地孝四郎　玄光社
　　随筆・写眞　カバー・箱付

23 

昭
和
民
芸
紙
譜

　
　
　
　  

　
昭
52
　
五
冊
　
二
二
、〇
〇
〇
円

　
　
久
米
康
生
　
思
文
閣
出
版

　
　
標
本
紙
多
数
染
付
　
限
定
出
版



6

25 韓国の紙　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 55　1 冊　19,800 円
　　後藤清吉郎　ギャラリー吾八
　　限定一五〇部　オンドル紙見本付
　　手漉紙三部作の内第三部　毛筆署名入　表紙は金唐革装　タトウ入

24 

羽
前
高
松
麻
布
紙
傳
承

　
　
　
　
　
　
　
昭
35
　
一
冊
　
三
三
、〇
〇
〇
円

　
　
岡
村
吉
右
衛
門
刊
　
型
染
絵
本

　
　
限
定
六
十
部
　
見
本
紙
三
葉
入

　
　
小
笠
原
伊
衛
門
・
橋
本
敬
一
郎
等
聞
書

　
　
著
者
毛
筆
署
名

26 

小
紋
手
鑑

　
　
　
　
　
　
昭
40
　
一
帖
　
二
二
、〇
〇
〇
円

　
　
吉
岡
常
雄
　
紫
紅
社
　
台
紙
張
帙
入

　
　
小
紋
型
染
和
紙
百
二
種
添
付
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27 鋳銭図解　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大 12　1 帖　94,600 円
　　圓々堂甲賀記　東潤智海刊
　　石版彩色刷　裂装　非賣
　　中島泉貨堂所蔵享保十三年仙台領石巻に於ける鋳銭鋳造作業順序
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28 故實
叢書輿車図考　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 33　1 冊

2 帖　44,000 円
　　松平楽翁解説　渡辺廣輝画
　　小杉榲邨校　吉川半七刊
　　木版彩色刷　約 36 × 26 の大版　解説に蔵印
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31 江戸千代紙　　　　　　　　1 冊　27,500 円
　　廣瀬正雄四代目いせ辰編并刊
　　木版彩色刷四十五葉　約 25 × 38
　　英文解説一枚付　昭和四十年頃刊
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32 千代紙　　　　　　　　  　9 枚　19,800 円
　　木版彩色刷　各種一括九葉
　　明治二九年松木平吉版新撰千代紙・
　　越米版もやうがみ外近園版等　一枚少虫
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36 女子
教科包結の栞　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　明 39　2 冊　7,700 円

　　斎藤　圓編　大倉書店
　　部分彩色　上巻一丁欠か　シミ入

37 女禮式
　　　　　　　　　　　明 24　1 帖　14,300 円
　　渡辺忠久画作并刊　約 18 × 12
　　石版彩色刷十二葉　帖仕立　改装

38 新撰女用文姫鏡
　　　　　　　　 　　　　 　明 23　2 冊　22,000 円
　　鹽見文準編
　　松邑孫吉　三松堂蔵梓
　　彩色刷木版画五枚入　少墨付あり

39 婦女鑑
　　　　　　　　　　　明 29　1 帖　15,400 円
　　日本橋渡辺忠久画作并刊
　　石版彩色刷全十二図
　　約 18 × 24 の折帖　少切補修有

40 大奥の女中
　　　　　　　　　　　　　　　　明 28　3 冊　11,000 円
　　池田晃淵　冨山房　和装活版
　　富岡永洗彩色刷木版画入　少虫補修
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41 茶の湯日々艸　　　明 29　1 帖　104,500 円
　　水野年方画　秋山武右衛門刊
　　木版彩色刷　少イタミ
　　目録共全十五図完揃　約 24 × 18 の折帖

42 美人十二ヶ月　　　　　 　明 23　1 袋　33,000 円
　　波々伯部捨四郎（金洲）画
　　上村新三郎日本堂蔵版
　　西洋画譜第十帙　石版淡彩刷　吾妻美人図解説一葉共
　　袋入の完揃　約 27 × 20
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書
窓
第
六
巻
六
号

44 夢二小品版画集　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 12　1 帙　82,500 円
　　竹久夢二画　加藤版画研究所
　　前田謙太郎刻　箱ケース少イタミ
　　井上和雄「夢二を偲ぶ」　木版彩色刷二十葉共完揃　約 20 × 14



11

45 

清
方
美
人
画
譜

　
　
　
　
　
大
9
　
一
帙
　
一
一
〇
、〇
〇
〇
円

　
　
鏑
木
清
方
作
并
解
説

　
　
日
本
美
術
学
院
刊
　
原
装
ボ
ー
ル
帙
付

　
　
彩
色
刷
木
版
画
四
葉
の
内
一
葉
少
墨

46 

日
本
風
俗
沿
革
図
説

　
　
　
　
　
　
　
大
10
　
五
冊
　
七
一
、五
〇
〇
円

　
　
江
馬
　
務
編
　
小
早
川
好
古
等
画
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〇
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郎
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刊

　
　
石
版
彩
色
刷
　
英
文
版

48 第 二
百 号風俗画報 慶事集　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 32　1 冊　6,600 円

　　山本松谷・尾形月耕等挿画
　　東陽堂　石版彩色刷　少イタミ
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49 英文日本の名勝・風俗写真帖 第一・二　　　　　2 冊　38,500 円
　　玉村康三郎写真館　明治期刊　手彩写真帖
　　原題 Japanese Views and Characters vol.1, 2
　　第一　京都・奈良ほか二十四枚
　　第二　横浜・鎌倉ほか二十四枚　計四十八枚
　　英文解説
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日
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入
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完
揃

　
　
約
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12
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52 
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箱
付

53 

東
京
名
所
　
　
　
一
帖
　
二
六
、四
〇
〇
円

　
　
台
紙
開
舎
写
真
製
版
印
刷
編
并
刊

　
　
明
治
末
頃
　
約
18
×
12

　
　
着
彩
写
真
二
十
四
景

　
　
英
文
・
解
説
付

54 東京名勝 十二葉
　　  　　　　　明 35　1 袋　22,000 円
　　直彦画　藤山種芳東洋彩巧館刊
　　石版彩色刷美　東京名所二十四図
　　袋付　約 20 × 26

55 

版
画
東
京
八
景

　
　
　
　
　
　
昭
17
　
一
帙
　
三
三
、〇
〇
〇
円

　
　
徳
力
富
吉
郎
創
作
版
画

　
　
内
田
美
術
書
肆
　
帙
・
箱
付

　
　
解
説
共
完
揃
　
木
版
彩
色
刷

　
　
箱
少
イ
タ
ミ
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56 大東京百五十景　　　　　1 袋　4.400 円
　　絵はがき　原装袋付
　　三十二枚一組　昭和初期頃

58 東京歴代埋立地図　　　　　　　　　　　1 舗　6,050 円
　　大正十三年書写
　　約 52 × 75　淡彩筆

57 

改
正
東
京
御
絵
図
　
　
　
　
　
一
舗
　
一
三
、二
〇
〇
円

　
　
銅
版
淡
彩
刷
　
無
刊
記
　
明
治
期
刊

　
　
約
45
×
60
　
明
細
町
村
個
人
名
等

59 最新東京名所写真帖　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 帖　38,500 円
　　明治末頃写真帖　約 19 × 13
　　東京名所全四十八景　帖仕立
　　和・英文解説入
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60 古今
百風吾妻餘波 壹編　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 18　1 冊　110,000 円

　　岡本昆石編　鮮斎永濯画
　　森戸錫太郎蔵版　木版彩色刷
　　第壹編のみ　他は未刊　英文入

61 

佐
渡
紀
行

　
　
　
　
　
平
11
　
一
箱
　
二
七
、五
〇
〇
円

　
　
宮
下
登
喜
雄
画
文
集
　
吾
八
書
房

　
　
特
装
十
二
部
の
家
蔵
本

　
　
挿
画
署
名
入
十
点
と
活
版
和
紙
刷
の

　
　
本
文
付

62 下野国
塩谷郡塩原温泉獨案内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 20　1 舗　13,200 円

　　池田六兵衛編并刊
　　木版彩色刷　約 19 × 79　袋付

63 改正
増補熱海鑛泉誌

　　　　　　　　　　　　　明 26　1 冊　13,200 円
　　青木純造纂　川口　剛序
　　一名温泉浴・海水浴獨案内
　　熱海之図等図版入　約 18 × 12

64 芳山記行　　　　　　　 　明 20　1 冊　11,000 円
　　村瀬美香（不二山人）編并刊
　　絵入　和装活版　非賣
　　尾州の陶芸家　吉野花見記行文　約 19 × 12
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65 

聖
地
史
蹟
京
都
名
所

　
　
　
　
　
　
昭
19
　
一
箱
　
三
三
、〇
〇
〇
円

　
　
京
都
史
蹟
研
究
会
編
并
刊

　
　
徳
力
富
吉
郎
絵
　
約
9
×
6

　
　
い
ろ
は
か
る
た
読
・
絵
札
四
十
八
枚
揃

　
　
木
版
彩
色
刷
　
桐
箱
入

　
　
京
都
教
育
会
推
奨

68 

諷誠
京
わ
ら
ん
べ

　
　
　
　
　
　
明
19
　
一
冊
　
一
九
、八
〇
〇
円

　
　
春
の
屋
お
ぼ
ろ
戯
作
（
坪
内
逍
遥
）

　
　
歌
川
国
松
画
　
日
野
九
郎
兵
衛
刊

　
　
木
版
絵
入
　
原
ボ
ー
ル
表
紙

　
　
日
野
商
店
近
刻
書
目
付
　
少
湿
気

69 上方趣味 絵の巻　　　　　　　　大 9　1 冊　7,700 円
　　渡辺紫染編　上方趣味社
　　彩色刷木版画多

67 版画都のにしき　　　　　  　　5 枚　27,500 円
　　健二・竹二・又一郎等画　芸艸堂
　　長島道夫彫・新味三郎摺
　　昭和二十二―七年頃作

66 

帝
国
京
都
市
街
名
所
新
図

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
27
　
一
舗
　
三
三
、〇
〇
〇
円

　
　
片
岡
賢
三
編
　
風
月
庄
左
衛
門
刊

　
　
銅
版
カ
ッ
パ
刷
　
約
50
×
72
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70 明治
初年神戸古版画集　　　昭 11　1 帙　101,200 円

　　長谷川小信画　山本晴川木版手摺
　　神戸古版画同好会刊　上刷美
　　限定一二〇部　木版画全十五枚の内存十三枚　帙イタミ

73 版画大津絵　　　　　昭 29　5 包　41,800 円
　　徳力富吉郎自画・自刻・自摺
　　版元大津市矢守狸橋　彩色刷
　　第一集全五回頒布各二葉入
　　全十葉と目録共の揃　原装包紙付

71 

西
国
三
十
三
所
巡
禮
画
巻

　
　
　
　
　
　
大
14
　
一
帙
　
六
六
、〇
〇
〇
円

　
　
中
澤
弘
光
画
　
金
尾
文
淵
堂

　
　
木
版
彩
色
刷

　
　
石
倉
翠
葉
俳
諧
西
国
三
十
三
所
巡
禮

　
　
・
題
句
等
共
完
揃

72 日本の城　　　　　　　　　　　  　昭 19　1 冊　66,000 円
　　岸田日出刀文　橋本興家絵・彫　横井義一摺
　　加藤版画研究所
　　弘前・彦根・岡山・松山城等十二図　木版彩色刷
　　約 28 × 11　包紙イタミ補修

74 童心　　　　　　　昭 23　1 冊　13,200 円
　　前川千帆画作　鶴文庫池田秀男刊
　　私版本特製限定二百部
　　木版彩色刷　約 16 × 12
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75 

え
ぞ
が
し
ま

　
　
　
　 

　
　
昭
33
　
一
冊
　
四
、九
五
〇
円

　
　
川
上
澄
生
画
作
　
青
盤
社

　
　
墨
刷
　
約
15
×
10
　
復
刻
限
定
版

76 

街
頭
人
物
図
絵

　
　
　
　
　
　
昭
59
　
一
冊
　
一
六
、五
〇
〇
円

　
　
川
上
澄
生
作
画
　
ギ
ャ
ラ
リ
ー
吾
八

　
　
竹
芳
洞
木
版
摺
　
小
杉
ヤ
エ
筆
彩

　
　
限
定
百
部
　
ケ
ー
ス
付
　
約
19
×
12

77 詩ト
版画雨ニモマケズ　　　　　　　　　　　1 包　15,400 円

　　詩 宮澤賢治　版 徳力富吉郎
　　版元まつや　墨刷七枚と解説共揃

78 

文
字
絵
暦

　
　
　
　
　
　
　
平
2
　
一
帖
　
三
八
、五
〇
〇
円

　
　
岡
村
吉
右
衛
門
作
　
吾
八
書
房

　
　
限
定
五
十
部
　
毛
筆
署
名
入

　
　
型
染
絵
十
三
葉

　
　
約
38
×
26
の
大
型
折
帖
絵
本

79 上田
秋成雨月物語

　　　　　　昭 45　1 帙　49,500 円
　　小林ドンゲ画　銅版画六枚入
　　美術出版社版画友の会刊
　　限定七十五部
　　各葉サイン　奥付に署名
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80 

花
か
ん
ざ
し

　
　
　  

　
昭
22
　
一
冊
　
一
六
、五
〇
〇
円

　
　
高
橋
掬
太
郎
　
文
禮
社

　
　
趣
味
と
情
緒
の
新
版
画
詩
集

　
　
木
版
芸
術
社
彫
摺

　
　
彩
色
刷
木
版
画
五
葉
入

81 

初
山
滋
童
画
集

　
　
　
　
昭
10
　
一
冊
　
一
一
、〇
〇
〇
円

　
婦
人
画
報
社
内

　
　
　
　
　
　
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
編
并
刊

　「
コ
ド
モ
ノ
ク
ニ
」
春
の
増
刊
第
一
輯

　
約
27
×
37
の
横
大
版
　
少
中
折

82 最近佛蘭西ポスター集　　大 10　1 冊　61,600 円
　　三 K 会編并刊　布帙にシミ入
　　京都工芸学校都島英喜蒐集　約 39 × 27

83 三
ミツトモエサトノウワサ

巴 里 之 奇 説
　　　　　　　　明 16　1 冊　6,490 円
　　柳亭種彦（高畠藍泉）　義雅画
　　田中貞吉（駸々堂）刊　活版絵入
　　約 17 × 11 の小型

84 通俗絵入漢楚軍談　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 17　10 冊　16,500 円
　　夢梅軒章峰序　古今堂蔵梓　扶桑園南斎画
　　和装活版　約 17 × 12　全十五巻十冊完揃
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85 曲垣
實傳愛宕山馬術勲

　　　　　　　　明 20　1 冊　7,700 円
　　岡田霞船編　大川錠吉（聚栄堂）刊
　　桜斎房種画　和装活版

86 今古
実録佐倉義民傳　　　　明 15　2 冊　11,000 円

　　編輯人不詳　栄泉堂山内文三郎刊
　　一蕙斎芳幾画　和装活版　約 23 × 15

87 社会百面相
　　　　　　明 35　1 冊　19,800 円
　　内田魯庵　博文館
　　初版　カバー付

89 米国
使節彼理提督来朝図繪　　　　　 　昭 6　1 冊　9,350 円

　　樋畑雪湖編　吉田一郎刊
　　安政二年樋畑翁輔・高川文筌写図
　　和装活版　帙入　非賣

88 

旧
習
一
新

　
　
　
　
　
　
　
明
8
　
二
冊
　
二
八
、六
〇
〇
円

　
　
増
山
守
正
編
　
久
保
田
米
僊
画

　
　
辻
本
川
勝
皇
都
二
書
堂
刊

　
　
彩
色
刷
木
版
図
入
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90 

英
文
典
獨
学

　
　
　
　
　
　  

明
4
　
一
冊
　
一
九
、八
〇
〇
円

　
　
格
賢
勃
斯
氏
著
　
初
号
　
約
18
×
12

　
　
戸
田
忠
厚
譯
同
蔵
　
シ
ミ
入

91 

大
日
本
史
略
図
會 

二

　
　
　
　
　 

　  

　
明
21
　
一
帖
　
四
一
、八
〇
〇
円

　
　
安
達
吟
光
画
　
南
柯
亭
夢
覚
文

　
　
大
倉
孫
兵
衛
編
并
刊
　
木
版
彩
色
刷

　
　
折
帖
仕
立
　
約
18
×
12
の
全
二
十
図
上
刷

92 

日
兵
大
勝
利

　
　
　
　
　
　
　
　
明
20
　
一
帖
　
二
六
、四
〇
〇
円

　
　
延
一
画
（
渡
辺
楊
斎
）　
石
版
彩
色
刷

　
　
神
田
有
山
定
次
郎
編
并
刊
　
約
18
×
24

　
　
十
二
図
帖
仕
立
　
日
清
大
戦
図
絵

93 

牛
荘
城
陥
落
我
軍
大
勝
利

　
　
　
　
　
　
　 

　
　
三
枚
賡
　
一
六
、五
〇
〇
円

　
　
永
島
春
暁
画
并
文
　
松
木
彫
甚
刻

　
　
片
田
長
治
郎
板
　
明
治
期
刊

　
　
日
清
戦
争
　
ウ
ラ
打
有
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94 

黄
海
海
戦
に
於
け
る
松
島
艦
内
の
状
況

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
29
　
一
冊
　
六
〇
、五
〇
〇
円

　
　
木
村
浩
吉
大
尉
　
小
林
檉
湖
画

　
　
内
田
芳
兵
衛
老
鶴
園
刊
　
木
村
平
吉
印

　
　
木
版
彩
色
刷
十
九
枚
入
　
虫
・
シ
ミ
・
イ
タ
ミ
有

95 

お
伽
画
帖
浦
島
太
郎

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一
帖
　
一
五
、四
〇
〇
円

　
　
滑
稽
堂
編
并
刊
　
木
版
彩
色
刷

　
　
全
十
二
図
帖
仕
立
　
明
治
頃
刊

　
　
約
12
×
9

96 昭和絵本二種　　　　   昭 2　2 冊　9,900 円
　　榎本松之助編　彩色刷
　　大阪市南区榎本書店
　　乗物ヅクシ・幼稚園の二種　約 21 × 14

97 滑稽天狗演説　　　　　　　明 20　1 冊　8,800 円
　　清水亮三天愚道人戯著　再版図
　　翰香堂蔵　原装ボール表紙
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98 兄弟 画集　　　　　　　　　　　明 43　1 冊　14,300 円
　　中村青波　有楽社
　　兄青波・弟太一画集
　　弟太一彩色刷木版画一葉入　竹内栖鳳門下
　　表紙イタミ補修

99 ニ ュ ー セ ン チ ュ リ ー
サプリメンタリー　リーダーズ

　　　　　　　　　   　　明 37　1 冊　15,400 円
　　夏目金之助（漱石）校訂　開成館編并刊
　　中学校及師範学校外国語科用　文部省検定
　　赤線引・少補修あり　蔵書者名

100 

醫
語
類
聚

　
　
　
　
　 

　
明
6
　
一
冊
　
二
七
、五
〇
〇
円

　
　
奥
山
虝
章
　
名
山
閣

　
　
英
和
文
　
活
版
　
約
12
×
17

　
　
付
元
素
通
表
・
度
量
衡
畧
表

101 

食
物

能
毒
通
常
摂
生
の
基

　
　
　  

　
明
19
　
一
冊
　
四
、九
五
〇
円

　
　
樋
口
文
治
郎
編
　
赤
志
忠
雅
堂

　
　
銅
版
絵
入

　
　
約
8
×
13
の
小
型
横
本

102 

英
国
史
畧

　
　
　
　
　
　
　   

明
4
　
二
冊
　
三
九
、六
〇
〇
円

　
　
渡
部
（
温
）
氏
蔵
板

　
　
明
治
三
庚
午
官
許
　
沼
津
版

　
　
欧
文
翻
刻
　
沼
津
兵
学
校
教
科
書
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103 

海
を
渡
っ
た
エ
キ
ス
リ
ブ
レ
ス

　
　
　
　  

　
昭
31
　
一
冊
　
二
四
、二
〇
〇
円

　
　
前
川
千
帆
制
作
　
日
本
愛
書
会

　
　
限
定
百
五
拾
部

　
　
木
版
彩
色
刷
一
五
葉
　
約
13
×
19

104 

裸
婦
版
画
集

　
　
　
　
　
　
　
昭
24
　
一
冊
　
一
九
、八
〇
〇
円

　
　
高
橋
太
三
郎
自
刻
自
摺

　
　
鶏
畔
会
同
人
　
限
定
五
十
部

　
　
蔵
書
票
全
二
十
五
図

　
　
約
19
×
13
の
和
装
　
カ
バ
ー
付

105 

書窓
製
本
之
輯

　
　
　
　
　  

　
昭
16
　
一
冊
　
二
六
、四
〇
〇
円

　
　
上
田
徳
三
郎
口
述
　
武
井
武
雄
図
解

　
　
恩
地
孝
四
郎
編
　
ア
オ
イ
書
房

　
　
和
装
活
版

106 

魏
元
景
造
石
窟
残
碑

　
　
　
　
　
　
　
　 

　
一
帖
　
一
四
三
、〇
〇
〇
円

　
　
北
魏
太
和
二
十
三
年
刻

　
　
龍
算
雲
（
？
）
題
簽
　
原
拓
板
装
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107 

夫
子
廟
堂
記

　
　
　
　
　
　
　  

　
一
帖
　
四
七
、三
〇
〇
円

　
　
唐
駕
部
郎
中
程
浩
撰
　
紫
夢
英
書

　
　
故
宮
蔵
品
・
碑
帖
　
裂
装

108 

赤
壁
賦

　
　
　
　
　
　
　
　
　
一
帖
　
七
七
、〇
〇
〇
円

　
　
趙
　
孟
頫
（
子
昴
）
書

　
　
大
字
楷
書
体
　
上
拓

109 

芥
子
園
画
伝

　
　
　
　
　
昭
59
　
一
五
冊
　
八
三
、六
〇
〇
円

　
　
李
　
笠
翁
論
定
　
菱
屋
版

　
　
椙
本
　
喜
摺
　
芸
艸
堂

　
　
木
版
彩
色
刷

110 石涛和尚 苦瓜妙蹄　　　　　昭 14　1 帖　154,000 円
　　石涛和尚名画冊　大塚巧芸社
　　光緒戊申李瑞清等跋文
　　木版彩色刷十二図帖仕立　約 57 × 40 の大版　帙イタミ

111 八大山人画冊妙品
　　　　　　　　　　　昭 4　1 帙　27,500 円
　　原田悟朗編　博文堂
　　小林写真製版所印二十図揃


